1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24»  марта 2023 года  №     838
г. Зеленоградск
Об утверждении Генеральной схемы  санитарной очистки территории муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» на период 2023-2028 годы.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства   и   потребления»,  Федеральным  законом   от   10.01.2002г.
№ 7-ФЗ  «Об охране окружающей среды», Федеральным законом
от 30.03.1999г., Федеральным законом  №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,   СанПин 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям,  эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденные постановлением Главного   государственного  санитарного  врача  Российской   Федерации
от 28.01.2021г.  №3,  постановления  Правительства Российской Федерации от 12.11.2016г. №1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008г. №641», постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018г. №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»,  Закона Калининградской области от 25.11.2015г. №477 «Об отходах производства и потребления», постановлении Госстроя Российской Федерации  от 21.08.2003 № 152 «Об утверждении методических рекомендаций о порядке разработки генеральных схем очистки территорий населенных пунктов Российской Федерации», администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Генеральную схему  санитарной очистки территории муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» на период 2023-2028 годы, разработанная Государственным автономным учреждением Калининградской области («Экологический центр «ЕКАТ-Калининград»),  согласно приложению.

           2. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

3. Комитету по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству (Л.В.Пахоменко) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».

4. Постановление администрации от 16.05.2019 г № 825 «Об утверждении генеральной санитарной очистки территории МО «Зеленоградский городской округ»  считать утратившим силу.

 5.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П. Попшоя.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете «Волна» и на официальном сайте МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

И. о. главы администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ

Калининградской области»
                            Г.П.Попшой